
UCHWAŁA NR XVI/76/19
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny
dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój na lata 2019-2021

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506, ze zm.) w związku oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1111, ze zm.) Rada Miejska Szczawna-Zdroju 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny dla Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-
Zdrój na lata 2019-2021, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

Michał Broda

Id: 2016DA41-A884-4DB4-AB19-80A184DFDE9A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/76/19

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 20 grudnia 2019 r.

I. WSTĘP

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1111, ze zm.) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego wiele nowych zadań z zakresu wspierania 

rodziny oraz opieki nad dzieckiem i rodziną, m.in.:

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny,

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,

3) tworzenie oraz  rozwój  systemu  opieki  nad  dzieckiem,  w tym  placówek  wsparcia  dziennego,  oraz  praca  
z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez:

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa,

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających,

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci;

4) finansowanie podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny oraz kosztów związanych z udzielaniem 
pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 ww. ustawy, ponoszonych przez rodziny wspierające,

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo- 
wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym,sporządzanie sprawozdań rzeczowo finansowych z zakresu wspierania rodziny,

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo finansowych z zakresu wspierania rodziny,

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy.

Gminny Program Wspierania Rodziny zawiera najważniejsze działania podejmowane w celu 

wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

w procesie przywracania tym rodzinom prawidłowego funkcjonowania. Realizowane zadania 

koncentrować się będą nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie. Przyświecającą ideą jest przekonanie, 

iż to rodzina w pełni gwarantuje właściwy rozwój człowieka. Dlatego szczególnie ważne staje się 

wspieranie rodzin naturalnych niewydolnych wychowawczo lub znajdujących się w kryzysie.

II. PODSTAWA PRAWNA

Zadania gminy w zakresie kreowania polityki lokalnej na rzecz ochrony rodziny i wspierania pieczy 

zastępczej nad dziećmi wynikają z:

- Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1111, ze zm.)

- Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1507, ze zm.),

- Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz.1390, ze 
zm.),

- Ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2086, ze zm.).

III. CEL GŁÓWNY

Głównym celem Programu jest wspieranie rodzin zagrożonych problemami oraz przeżywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Id: 2016DA41-A884-4DB4-AB19-80A184DFDE9A. Podpisany Strona 1



 IV .CELE SZCZEGÓŁOWE:

1. Wspieranie rodzin w rozwijaniu umiejętności opiekuńczo wychowawczych poprzez:

a) umożliwienie z korzystania z pomocy asystenta rodziny,

b) zapewnienie dostępu do poradnictwa psychologicznego,pedagogicznego,terapeutycznego,prawnego,rodzinnego,

c) umożliwienie dzieciom z rodzin przeżywających trudności  korzystania ze świetlicy środowiskowej,

2. Diagnozowanie i analiza  środowisk rodzinnych poprzez:

a) wywiad środowiskowy,

b) pracę socjalną

3. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny poprzez:

a) objecie dożywianiem uczniów szkół podstawowych  i szkół ponadgimnazjalnych

b) monitorowanie  zagrożeń dot. sytuacji zdrowotnej dzieci poprzez kontakt i współpracę z placówką służby 
zdrowia na terenie Szczawna-Zdroju

c) zapewnienie po0mocy  materialnej i rzeczowej rodzinom potrzebującym w ramach ustawy o pomocy społecznej.

4. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji poprzez: motywowanie 
członków rodziny do podejmowania działań na rzecz  ograniczenia bądź niwelowanie własnych dysfunkcji np. 
podjecie terapii leczenia uzależnień, współpraca z Miejską Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Punktem Konsultacyjnym dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, podjęcie terapii dla ofiar oraz sprawców przemocy 
domowej - współpraca z Policją i Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

V. ADRESACI PROGRAMU

Program adresowany jest do rodzin wychowujących dzieci, zamieszkałych na terenie Gminy 

Szczawno-Zdrój, dotkniętych w szczególności problemami bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych, przemocy, uzależnieniami, ubóstwa, oraz rodzin dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej.

VI. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 

pochodzić będą z budżetu gminy Szczawno-Zdrój oraz ze środków programów rządowych w zakresie 

wspierania rodziny.

VII. REALIZATORZY PROGRAMU

Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju we 

współpracy z instytucjami opisanymi w poniższej tabeli:

Lp. Instytucja Zadania/zakres współpracy
1. Urząd Miejski w Szczawnie-Zdroju Wspieranie lokalnych programów 

oraz inicjatyw na rzecz rodziny w 
zakresie kreowania i 
upowszechniania pozytywnych 
wzorców funkcjonowania rodziny

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Udzielanie pomocy i wsparcia w 
rozwiązywaniu problemów 
dotyczących rodzin zastępczych 
oraz rodzin zagrożonych kryzysem

3. Sąd Rejonowy-Wydział Rodzinny i Nieletnich w Wałbrzychu Orzekanie z zakresu prawa 
rodzinnego i opiekuńczego

4. Kuratorzy Sądowi Wykonywanie zadań o charakterze 
wychowawczo-resocjalizacyjnym, 

Id: 2016DA41-A884-4DB4-AB19-80A184DFDE9A. Podpisany Strona 2



diagnostycznym, profilaktycznym i 
kontrolnym związanych z 
wykonywaniem orzeczeń Sądu.

5. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Szczawnie-Zdroju

Zapewnienie osobom 
uzależnionym i ich rodzinom oraz 
ofirom przemocy w rodzinie 
dostępu do specjalistycznych form 
wsparcia. Podejmowanie czynności 
w ramach procedury Niebieskiej 
Karty.

6. Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania w rodzinie w 
Szczawnie-Zdroju

Integrowanie i koordynowanie 
działań wszystkich instytucji oraz 
specjalistów w zakres8ie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie.
Wspieranie osób i rodzin 
dotkniętych problemem przemocy.
Podejmowanie czynności w ramach 
procedury Niebieskiej Karty.

7. V Komisariat Policji w Wałbrzychu Zapewnienie bezpieczeństwa 
dzieciom i rodzinom na terenie 
Szczawna-Zdroju.
Podejmowanie czynności w ramach 
procedury Niebieskiej Karty.
Przeciwdziałanie przestępczości i 
uzależnieniom wśród dzieci i 
młodzieży.

8. Placówki oświatowe z terenu Szczawna-Zdroju Realizacja szkolnych programów 
profilaktycznych, edukacyjnych i 
wychowawczych. 
Uświadamianie rodzicom potrzeb 
edukacyjnych dzieci i młodzieży.
Podejmowanie czynności w ramach 
procedury Niebieskiej Karty.

9. Klub AA Nowe Życie w Szczawnie-Zdroju oraz świetlica 
środowiskowa w Szczawnie-Zdroju

Wspieranie osób i rodzin z 
problemem alkoholowym.
Wspieranie rodziny w 
sprawowaniu jej podstawowych 
funkcji, pomoc w nauce, 
organizacja czasu wolnego, 
organizacja zabaw i zajęć 
sportowych.

VII. MONITOROWANIE

Koordynatorem Gminnego Programu Rodziny dla Gminy Szczawno-Zdrój na lata 2019-2021 jest Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju. Sprawozdanie z realizacji programu będzie integralną częścią 

rocznego sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju.

Id: 2016DA41-A884-4DB4-AB19-80A184DFDE9A. Podpisany Strona 3




